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Pan   

Krzysztof  Skowronek     

Dyrektor   

Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Św. Rafała  

26 – 060 Chęciny      

ul. Czerwona Góra 10    
 

 

 

Wystąpienie  pokontrolne 

 

 

 Kontrolę w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej 

Górze, w dniu 26 stycznia 2012 r. przeprowadziły: Anna Ludew – st. insp. wojewódzki, 

Agata Szaruga – Kierownik Oddziału Szkolenia i Doskonalenia Kadr Medycznych,                     

na podstawie pisemnego upoważnienia do kontroli: Nr 32/2012 i 33/2012 z dnia         

24.01.2012 r., wydanego z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Dyrektora 

Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego.  

 

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:  

 

 sposób organizacji stażu podyplomowego w jednostce  oraz osoby odpowiedzialne, 

 spełnianie przez jednostkę wymagań do prowadzenia stażu,  

 sposób,  w jaki jednostka stwarza warunki umożliwiające lekarzom realizację 

programu stażu oraz osoby odpowiedzialne, 

 sposób finansowania stażu podyplomowego lekarzy,  

Kontrolą objęto staż podyplomowy lekarza medycyny odbywany od dnia 1 października                

2011 r.   do dnia kontroli. 

 

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.  

 

 

  



 Odnosząc się do obszarów objętych kontrolą w zakresie zgodności z obowiązującymi 

przepisami prawa, stwierdzono: 

 

1. Szpital w Czerwonej Górze wpisany jest na prowadzoną przez Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego – Listę podmiotów uprawnionych do prowadzenia 

stażu podyplomowego lekarza medycyny – Listę podmiotów uprawnionych do 

zawierania umów  o pracę z lekarzami w celu odbycia stażu podyplomowego. 

  W ramach własnej struktury organizacyjnej prowadzi staże cząstkowe w dziedzinie 

chorób wewnętrznych, chirurgii ogólnej i intensywnej terapii. Realizację pozostałych 

staży cząstkowych  umożliwia stażyście w ramach oddelegowania.  

 

2. Szpital w Czerwonej Górze zawarł w dniu 03.10.2011 r. z Marszałkiem Województwa 

Świętokrzyskiego umowę na finansowanie stażu podyplomowego, a z lekarzem 

stażystą na czas trwania stażu podyplomowego zawarta została umowa o pracę.    

  

3. Dyrektor Szpitala  w  Czerwonej  Górze   powierzył  funkcję koordynatora stażu lek. 

med. Piotrowi Wiśniewskiemu, Kierownikowi Oddziału  Chorób  Wewnętrznych            

i  Kardiologii. Funkcję opiekunów staży cząstkowych pełnią kierownicy oddziałów                        

lub  wyznaczeni przez  nich lekarze. Koordynator  i  opiekunowie staży  cząstkowych      

wykonują swoje obowiązki określone w rozporządzeniu w sprawie stażu 

podyplomowego lekarza i lekarza dentysty. 

 

4. Szpital w Czerwonej Górze zatrudnia lekarzy posiadających kwalifikacje zawodowe  

umożliwiające prowadzenie zajęć teoretycznych i praktycznych określonych                           

w programie stażu podyplomowego. Posiada zaplecze diagnostyczno – terapeutyczne 

umożliwiające realizację ramowego programu, udziela całodobowych świadczeń 

zdrowotnych, zapewnia możliwość odbywania obowiązkowych dyżurów 

medycznych.  

 

 

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą wystąpiły niżej 

wymienione  uchybienia  o charakterze formalnym, które  nie wpłynęły  na realizację zadań:   

 

1. Zawarcie umowy na realizację stażu cząstkowego z pediatrii, w tym neonatologii  

z Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem Dziecięcym w Kielcach, podczas gdy: 

 

 jednostka ta nie posiada uprawnień Marszałka Województwa Świętokrzyskiego do 

prowadzenia  części stażu cząstkowego z pediatrii z zakresu neonatologii,   

 harmonogram realizacji programu stażu podyplomowego lekarza stażysty, 

opracowany przez koordynatora lek. med. Piotra Wiśniewskiego, przewiduje odbycie  

tego stażu w  Świętokrzyskim Centrum Matki i Noworodka  w Kielcach,  

 

 



 lekarz stażysta Michał Jędraszek wystąpił w dn. 24.01.2012 r. do Dyrektora 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze z wnioskiem                      

o oddelegowanie na staż w zakresie neonatologii do Świętokrzyskiego Centrum        

Matki i Noworodka w Kielcach.  

 

2. Powierzenie funkcji koordynatora lek. med. Piotrowi Wiśniewskiemu umową z dnia  

29.09.2011 r. i zawarcie w dniu 23.12.2011 r. odrębnej umowy, dotyczącej wysokości 

wynagrodzenia dla koordynatora za wykonywane czynności. 

 

3. Brak potwierdzenia za zgodność z oryginałem kopii dokumentów znajdujących się  

w Aktach osobowych lekarza stażysty tj. Ograniczone prawo wykonywania zawodu, 

Zaświadczenie o ukończeniu studiów, Dyplom uzyskania tytułu zawodowego lekarza.  

 

W związku z tym, że nie stwierdzono nieprawidłowości i istotnych uchybień                                  

w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych i wnosi się                       

o podjęcie stosownych działań tak, aby w przyszłości nie dopuścić do powstania podobnych  

uchybień.  

 

 

       up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

        /- / mgr Paweł Strząbała  

         DYREKTOR  

       Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego 
 


